
Projekt 
 
z dnia  24 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/265/2021 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Walim o poinformowanie Radnych i opinii publicznej 
o wypowiedzeniu nieprawdy na XXVIII Sesji Rady Gminy Walim w dniu 25 maja 2021 r., przez Radnego 
Pawła Mazura, uznaje wniosek za zasadny. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB41643-9B17-4F28-B1D4-B4DBA933CC10. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/265/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

OPINIA 
KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY GMINY WALIM 

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, działając na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) 
w związku z § 98 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 
2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim, Komisja Skarg, wniosków i petycji, w związku 
z Uchwałą nr I/4/2018 w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, 
zapoznała się z treścią wniosku, przekazanego przez Przewodniczącą Rady Gminy Walim. Wnioskujący 
Wójt złożył wniosek o poinformowanie Radnych i opinii publicznej o wypowiedzeniu nieprawdy na 
XXVIII Sesji Rady Gminy Walim w dniu 25 maja 2021 r., przez Radnego Pawła Mazura w treści „ … 
Dziękuję również za to, że pomogła Pani w uzupełnieniu tej komisji, również o przedstawiciela z Urzędu 
Gminy, że interweniowała Pani, i że ten przedstawiciel z Gminy również był obecny, i że mogliśmy tutaj 
pomóc rolnikom … ”. 

Na posiedzeniu w dniu 22.06.2021r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała wyjaśnień 
Przewodniczącej Rady oraz Radnego Pawła Mazura. Komisja uznała, że wniosek Wójta jest zasadny. 
Jednakże nie stwierdziła działania Przewodniczącej Rady i Radnego Pawła Mazura w złej woli. Stwierdziła, 
że Wójt miał prawo poczuć się dotknięty nieprawdziwymi słowami Radnego tym bardziej, że słowa 
Radnego Pawła Mazura zostały wypowiedziane publicznie na sesji Rady Gminy. Wójt oddelegował 
pracownika do oględzin szkód łowieckich i nie potrzebna była żadna interwencja. Pracownicy urzędu są do 
dyspozycji mieszkańców gminy i pomagają w rozwiązywaniu problemów. Opinia Radnego podważyła ich 
kompetencje, co równocześnie dotknęło Wójta, który organizuje pracę w urzedzie. 

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, po wnikliwej 
analizie uważa, biorąc pod rozwagę w/w aspekty, iż wniosek jest zasadny, jednocześnie Komisja wnosi 
o jego uwzględnienie. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, większością głosów. 

Pouczenie: 
Rada Gminy Walim poucza wnioskodawcę o treści art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U z 2021 poz. 735), zgodnie z którym wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 
wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII K.p.a.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB41643-9B17-4F28-B1D4-B4DBA933CC10. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 96 pkt.1 Statutu Gminy Walim wniosek został przekazany do Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji Rady Gminy celem podjęcia czynności niezbędnych do wyjaśnienia przytoczonych w nim okoliczności 
oraz wydania opinii. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.06.2021 r. zapoznała się 
z wyjaśnieniami stron i wydała opinię w/w sprawie, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Sporządził: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB41643-9B17-4F28-B1D4-B4DBA933CC10. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

